

Shirri-shirri i april

Redan kvart i sex ringde telefonen söndagmorgonen den 9 april. Evangelisten Gezahegn Zewdi och sångaren Job Digga, Evy Stenlund och jag skulle tillsammans med Baisse Jalkaba bege oss till Karsa Merti och en församling långt ute på landsbygden ca 15 mil från Addis. Det hör ju inte till vanligheterna i det här landet att man kommer före avtalad tid, men Baisse vars hemtrakt vi skulle besöka var ivrig att vi skulle komma i tid till gudstjänsten som började klockan 9.

Det visade sig att de skulle få vänta ända tills klockan 5 innan vi var framme, bilen fastnade i leran och kunde inte komma vidare från staden Jelba.

- Hur lång tid tar det att gå?
- Ca 1½ till 2 timmar.
- OK, vi försöker!

För oss så blev det en 6 timmars promenad uppför och utför bergssluttningar i ett vackert höglandslandskap. Jag vill inte förneka att jag var ganska så slut bitvis, hade ju inte promenadskor precis. När vi kom fram blev vi varmt välkomnade av Haila Jalqaba, Baises bror, som slutat skolan efter årskurs 8 för att jobba inom kyrkan. Han och hans pappa har bidragit till att kyrkan har kunnat byggas i en trakt där inte många har mött evangeliet om en nådefull Gud. Nu finns ca 50 evangeliskt kristna här, som ivrigt hade väntat på besök av evangelisten Gezahegn Zewdi, sångaren Job Digga och oss två svenskor. Vi fick ge en hälsning, Gezahegn hade en kort predikan och Job sjöng en sång, men regnet var på väg och det höll på att bli kväll så mötet avslutades ganska snart.

Varken församlingen eller vi hade fått någon mat sedan tidigt på morgonen. Vi fick gå in i evangelistens bostad och blev föremål för stor omsorg. Våra fötter tvättades, vi fick mat och dryck och en säng att sova i. På morgonen fick vi som frukost det får som slaktats dagen innan, vi åt ”beg-tibs” till en injira gjord på vete. I den här delen av landet odlas inte teff som i andra delar. Vi kände oss nu beredda på återfärden, som nu skulle ske på hästryggen! För mig som inte ridit förr kändes det spännande, men det var en härlig upplevelse att få sitta i stället för att gå! Haila ledde hästen med säker hand och vi hann samtala om möjligheterna för denna landsända. För mina ögon såg det ut som ett rikt och bördigt landskap. Vi såg de stora potatisfälten men ändå menade de att folk har det knepigt. De skulle behöva bättre odlingsmetoder och hjälp utifrån att utveckla jordbruket. T.ex. att ta tillvara de stora vattenmassor som



Välbehövlig vila under 6-timmarspromenaden



Sångaren Job med gitarren, evangelisten Gezahegn och en glad Baisse



En liten charmör i församlingen som väntat i 8 timmar

kommer på något sätt. Kan vi hjälpa till från Sverige? var min undran.

Efter 4 timmars ritt kom vi fram till staden Jelba och trodde att problemen var över. Vi fick ta igen oss på en klinik, där det visade sig att den något äldre manlige sjuksköterskan hade fått sin utbildning av svenskar i Nakamte för länge sen. Även här fick vi våra fötter tvättade! Men vår bil startade inte – batteriet hade tagit stryk av försöken att tränga igenom lervällingen. Och polisen i stan hade inte någon bil som vi kunde tjuvkoppla från! Till vår stora lycka kom just bussen till stan, och dess mekaniker var snabba på att bära över sitt stora batteri till vår Landcruiser så vi kunde starta. Sen var det bara att köra tillbaka till Addis utan att slå av motorn!



4 timmar på hästrygg. Evy Stenlund från Lycksele på första hästen

När jag gick där över bergen kunde jag inte låta bli att tänka på hur missionärerna för 140 år sedan gick ”Bortom bergen” med evangeliet. Och hur det nu är etiopierna själva som brinner av samma längtan att föra evangeliet till sina egna:

Härligt är att höra budbärarns steg när han kommer över bergen, han som bär bud om seger, som ropar ut goda nyheter Jes. 52:7. Att se Baisses glädje och stolthet över att få visa den kyrka som byggts på hennes fars land var lönen för mödan denna som de kallade det ”historiska dag”. I deras arbete för att på olika sätt förbättra villkoren för människorna i denna del av Etiopien får också vi vara med som stöd.

Kersti Karlsson